
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13. 03. 2017 

 

 
 
USNESENÍ RK/6/288/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 
30.9.2016 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash flow, přehled o 
změnách vlastního kapitálu, příloha k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými 
osobami dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též 
„ZOK“), výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení 
dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 
30.9.2016 včetně příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, 
Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2548: 
a) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2016 včetně příloh  
b) celkový výsledek hospodaření – 10416 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 10 545 tis. 
Kč, z toho převod do sociálního fondu - 2 500 tis. Kč, z toho převod do rezervního fondu - 
521 tis. Kč, z toho navýšení základního kapitálu společnosti - 3 000 tis. v souladu s 
ustanovením § 495 a následujících ZoK, a to z nerozděleného zisku minulých let, vydáním 
jednoho kusu nové kmenové akcie o jmenovité hodnotě 3.000.000,-- Kč (třimiliony korun 
českých), přičemž akcie je cenným papírem na jméno; vyplacení podílu na zisku akcionáři z 
nerozděleného zisku - 5 000 tis. Kč  
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

2 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č.129/2000 
Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností ode dne zápisu 
zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku schválit změnu stanov 
společnosti, kdy veškerá stávající ustanovení stanov se zcela nahrazují zněním stanov, 
které je přílohou tohoto návrhu 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, aby jménem 
Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a přijal 
rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu Společnosti v souladu 
s ustanovením § 495 a následujících ZoK z vlastních zdrojů, jak bylo schváleno valnou 
hromadou – Radou Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.04.2017  
  

 

 2. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajistit uložení výroční 
zprávy společnosti za účetní rok 2016 a rozhodnutí o rozdělení zisku účetního roku 2016 
dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění všech administrativních 
úkonů s výše uvedenými body spojených 

   termín: 10.04.2017  
  

 

 3. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 
výše uvedené v bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 27.03.2017  
  

  

 

 
USNESENÍ RK/6/289/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 7 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dodatku č. 7 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/6/290/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 3 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 3 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 
a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dodatku č. 3 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/291/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 8.395.700 Kč neinvestičních a 5.500.000 Kč investičních 
z kapitoly 48 - dotační fond a kapitoly 16 - kultura 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/6/292/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 15.194.000 Kč neinvestičních a 16.356.000 Kč investičních 
z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/293/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 896.140 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 2. návrh smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 a č. 2) k uzavření s příjemci dotací 
 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
110.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Götzové, pověřené zastupováním vedoucí odboru kancelář 

hejtmana, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

5 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/294/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů (2x tablet Acer a 1x externí disk) finalistům v soutěži 

o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb 2017 v celkové 
hodnotě 9.117 Kč dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/6/295/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopis ministra vnitra ve věci neslučitelnosti funkcí členky Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje Ing. Kláry Dostálové, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit k rozhodnutí materiál ve věci neslučitelnosti funkcí členky Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Kláry Dostálové na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/296/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně 

příloh č. 1 - 6 
 2. s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům 

vybraných oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška (příloha č. 7) 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

6 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/297/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Ing. Elišky Finkové, ředitelky Divadla Drak a Mezinárodního institutu 

figurálního divadla o.p.s. o zvýšení příspěvku na provoz divadla na 2 100 tis. Kč 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 1) 

 2. žádost Marcely Školníkové, ředitelky Vzdělávacího a kulturního centra Broumov 
o poskytnutí dotace ve výši 90 tis. Kč pro pořádání Broumovských diskusí (příloha 
č. 2) 

 3. žádost Mgr. Jaroslava Škopa ředitele Domu dětí a mládeže Domino Hronov, 
o poskytnutí sponzorského daru (příloha č. 3)  

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 1. 
tohoto usnesení 
termín:02.05.2017 

 2. Mgr. Martině Götzové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana informovat 
na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodech I. 2. a 3. 
tohoto usnesení 
termín:02.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/298/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Memoranda k realizaci projektu „Modernizace železniční trati Hradec 

Králové – Pardubice“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Memorandum k realizaci projektu 

„Modernizace železniční trati Hradec Králové – Pardubice“ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/6/299/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Ing. Lubomíra Kuchaře na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 

silnic Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 
silnic Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/300/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/301/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1“ 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 2“ 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

8 

 
 3. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 3“ 

 4. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 4“ 

 5. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 5“ 

 6. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 6“ 

 7. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 7“ 

 8. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 9“ 

 9. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 10“ 

 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 11“ 

 11. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 12“ 

 12. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 –  VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 13“ 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky č. 1 ke smlouvám „Smlouva o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13“ 
termín:31.05.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

9 

 
USNESENÍ RK/6/302/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 27 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 26 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 27 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 26 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 
se subjektem České dráhy a.s. 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/303/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) informaci o Výzvě č. 70 Integrovaného regionálního operačního programu pro 

Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje 
sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1) dle důvodové 
zprávy, 
2) aktuální znění Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro Výzvu č. 70 IROP 1.1 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení žádostí o podporu do Výzvy č. 70 Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektům dle důvodové zprávy (Balíček č. 3 
IROP 1.1), 
2) uvolnění 420 000 Kč na přípravu žádostí o podporu  
k projektům z Balíčku č. 3 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek 
z finančních prostředků určených na přípravu projektů na kap. 21 (Protokol P2017), 
3) uvolnění 350 000 Kč na zpracování Studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 3 
IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů na kap. 21 (Protokol P2017) 

III. s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení (Balíček č. 3 IROP 1.1) 

do Regionálního akčního plánu 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

10 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 3 
IROP 1.1. 
termín:31.10.2018 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k projektům z Balíčku č. 3 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 3 IROP 
1.1. do Výzvy č. 70 IROP 1.1. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/304/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2017 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1) předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování 

silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2017 dle důvodové zprávy. 
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací ve výši 350.000 Kč na zajištění administrace projektů financovaných 
z rozpočtu SFDI v roce 2017, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 
na zajištění řízení a administrace projektů (Protokol R2017) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
administrací Rozpisu akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI 
v roce 2017 
termín:31.07.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

11 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2017 
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2017  
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/6/305/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem schválení záměru zveřejnění předběžného oznámení dle čl. 7 odst. 2 

nařízení č. 1370/2007 v souvislosti s dlouhodobým smluvním zajištěním veřejné 
linkové autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit zveřejnění předběžného oznámení dle čl. 7 odst. 2 nařízení č. 1370/2007 v 
souvislosti s dlouhodobým smluvním zajištěním veřejné linkové autobusové dopravy 
v Královéhradeckém kraji 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/306/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2017 
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:24.03.2017 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

12 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/307/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2017 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství 

 2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 31.03.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/308/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2015/2016, která je současně i Zprávou 
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2015/2016, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu 
o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 
2015/2016 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/6/309/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat zástupkyni statutárního orgánu Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 paní 

Mgr. Zuzaně Halické s účinností od 1. 2. 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/310/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol 

a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 480 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/311/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie o zápis 

změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

Střední odborná škola sociální a zdravotnická - Evangelická akademie 
zápis oboru vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků;  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální 
činnost (denní forma vzdělávání) ze 188 na 120 žáků a v 1. ročníku z 68 na 30 žáků 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

14 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické 
akademie o přijatém usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/312/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem 
je Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se změnou zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017: 
 1. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z 28 na 84 
studentů; zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného 
vzdělávacího programu 75-33-N/02 Tlumočnictví českého znakového jazyka 
(denní forma vzdělávání) z 28 na 84 studentů 

 2. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod, Pražská 931 
snížení nejvyššího povoleného počtu studentů vzdělávacího programu 36-41-
N/01 Obnova stavebních památek (denní forma vzdělávání) ze 135 na 
75 studentů; snížení nejvyššího povoleného počtu studentů vzdělávacího 
programu 36-41-N/02 Pozemní stavby (denní forma vzdělávání) ze 135 na 75 
studentů 

 3. Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 
zápis akreditovaného vzdělávacího programu 41-32-N/01 Lesnictví 
(kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 studentů a v 
1. ročníku 15 studentů; snížení nejvyššího povoleného počtu studentů 
akreditovaného vzdělávacího programu 41-32-N/01 Lesnictví (denní forma 
vzdělávání) z 90 na 45 studentů a v 1. ročníku z 30 na 15 studentů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.03.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/6/313/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 dle 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola, Hronov, Hostovského 910 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/314/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 

a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 
3) uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 3 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny“ 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

16 

 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová  
b) Dana Třísková 
c) Bc. Aleš Kouba 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Josef Moravec 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/315/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení“ ve znění dle příloh č. 1 –
7 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

17 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Vladimír Skála 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Zdeněk Hlaváček 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/316/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D 
lisu“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 7 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

18 

3) uvolnění 240 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 6 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN“ 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených 
na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Vladimír Skála 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Zdeněk Hlaváček 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení 
termín:30.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/317/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN 
v Brněnské ulici - vybavení pro praktickou výuku“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - vybavení pro praktickou výuku“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici - vybavení 
pro praktickou výuku“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 
3) uvolnění 200 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 5 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště 
SUPŠ HNN v Brněnské ulici“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
- vybavení pro praktickou výuku“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Vladimír Skála 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) MUDr. Zdeněk Fink 
Seznam náhradníků: 
f) Zdeněk Hlaváček 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.3 tohoto usnesení  
termín:30.03.2017 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

20 

 
USNESENÍ RK/6/318/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v roce 2017 kulturním akcím 

dle přílohy usnesení č. 1 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v celkové výši 2 900 tisíc Kč z kapitoly 16 - 
kultura, dle přílohy č. 2, a jejich navýšení o 185 tisíc Kč v rámci schválení první 
změny rozpočtu 

 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 900 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 

II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje v roce 2017 kulturním akcím 

dle přílohy č. 1 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 2, 

navýšených o 185 tisíc Kč v rámci schválení první změny rozpočtu  
 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 900 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení č. 3 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura kulturním akcím 

v kompetenci zastupitelstva kraje, dle přílohy č. 2, a navýšení částky kulturním 
akcím s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje o 185 tisíc Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

termín:27.03.2017 
 1. předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín: 27.3.2017 
 2. zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín: 31.5.2017 
 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

21 

 
USNESENÍ RK/6/319/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2016 
 a) xxxxx, za výsledky v oboru paličkovaná krajka 
 b) xxxxx, za výsledky v oboru kovolitectví 
 c) xxxxx, za výsledky v oboru kovolitectví/zvonařství 
 2. poskytnutí věcného daru každému z oceněných ve výši 5 000 Kč z kapitoly 18 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/320/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas s použitím prostředků 

fondu investic v celkové výši 228 tisíc Kč na doplnění orientačního a informačního 
systému v budově galerie 

II.  s c h v a l u j e  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové a použití prostředků fondu investic 

v celkové výši 228 tisíc Kč na doplnění orientačního a informačního systému v 
budově galerie 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/321/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o kontokorentním úvěru 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t  

převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

22 

týkající se smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. do výše 30,0 mil. Kč dle přílohy  

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/322/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ustavení pracovní skupiny pro racionalizaci lůžkové péče na území 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  ustavení pracovní skupiny pro racionalizaci lůžkové péče na území 

Královéhradeckého kraje ve složení: 
• Ing. Aleš Cabicar  
• Ing. Dana Kracíková  
• Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.  
• Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
• prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

 

 
USNESENÍ RK/6/323/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti předsedů představenstev jednotlivých zdravotnických akciových společností 

o náhrady nákladů za plnění závazků veřejné služby v letech 2010 - 2015, kdy výše 
poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla 
plně náklady vynaložené v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném 
období 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. poskytnutí mimořádných vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby 

v letech 2010 - 2015 jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 13.318.747,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 8.057.352,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 8.623.901,- Kč 
z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 za předpokladu schválení 
1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

23 

 2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby v letech 2010 - 2015 s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - 
nemocnicemi dle přílohy č.4 - 6 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/324/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav průběhu přípravy projektu "Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého 

kraje", dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. ukončení přípravy projektu "Rozvoj datového skladu a BI Královéhradeckého 

kraje" plánovaného předložit do výzvy č. 28 Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT, dle 
důvodové zprávy, 

 2. zařazení "Studie se zpracováním analýzy a návrhu realizace datového tržiště 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje" do majetku Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 a) RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 1 
termín:31.08.2017 

 b) předložit vyúčtování neinvestičního účelově vázaného příspěvku za rok 2017 
termín:31.08.2017 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/325/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2017 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

24 

 
 2. schválit Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2017 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a)Ing. Vladimír Derner  
b)Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
c) Mgr. Jana Fiedlerová  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/326/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Jany Maškové, ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež 
Kvasiny, naplňování Transformačního plánu  
termín:30.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/6/327/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy 
č. 1 a 2 

 2. pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 5 

 3. Dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 6 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

25 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy 
č. 1 a 2 

 2. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 5 

 3. Dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 6 

 4. uzavření Dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 6 s poskytovatelem Ústav 
sociální péče pro mládež Kvasiny v souvislosti se změnami obsaženými 
v příloze č. 2. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/328/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Domova U Biřičky na Slovensko, konané 

ve dnech 22. – 23. 2. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace ředitelky Domova U Biřičky, Ing. 
Danielu Luskovou, o přijatém usnesení  
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/329/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl ze dne 20. 02. 2017 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

26 

II.  o d v o l á v á  
  paní Hanu Kábrtovou z pozice ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců 

Tmavý Důl ke dni 31.3.2017 
III. j m e n u j e  
  Mgr. Antonína Stanislava ředitelem příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý 

Důl s účinností od 1.4.2017 
IV.  s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Antonínu Stanislavovi, řediteli příspěvkové organizace Domov důchodců 

Tmavý Důl 
V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí vyhotovit 

- odvolávací dekret pro ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců 
Tmavý Důl 
- jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
- platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
termín:27.03.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
- odvolávací dekret ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý 
Důl 
- jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
- platový výměr pro ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/330/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství Klubu dětí a mládeže Hradec Králové, z.s. (Hradecká 
1687, 500 12 Hradec Králové, IČ: 26679302) na realizaci 10. ročníku projektu 
Řeky nejsou smetiště 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

27 

USNESENÍ RK/6/331/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 42/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/332/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) do projektu Zaměstnaný 

absolvent jako partnera s finančním příspěvkem  
Příspěvek ve výši 546 150 Kč bude poskytnut z kapitoly 13 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01. 02. 2017 – 30. 11. 2018 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 719 136 Kč pro Centrum investic, rozvoje 

a inovací (IČ 71218840) na řízení a administraci projektu z finančních prostředků 
kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na řízení 
projektů pro rok 2017 dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací 

projektu Zaměstnaný absolvent 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení Centra investic, rozvoje 

a inovací (IČ 71218840) do projektu Zaměstnaný absolvent jako partnera s finančním 
příspěvkem 
Příspěvek ve výši 546 150 Kč bude poskytnut z kapitoly 13 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01. 02. 2017 – 30. 11. 2018 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit uvolnění finančních prostředků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

28 

 3. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/333/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky 
schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 27.3.2017 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.04.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 
příspěvku určeného na kofinancování výdajů projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.04.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/334/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/398/2016 ze dne 14. 03. 2016 

v části II.2. „projednala“ a v části IV. 3. „doporučuje“ takto: 
 1. II. 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací ve výši 4 549 500 Kč na předfinancování projektu 
„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje“ v rámci rozpočtu kapitoly 13 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

29 

 2. IV. 3. Schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4 549 500 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 
na předfinancování výdajů projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého 
kraje“ s použitelností do 31. 05. 2018 v rámci rozpočtu kapitoly 13, dle důvodové 
zprávy, a to za podmínky schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2017 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 27. 03. 2017 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokaci dle bodu I. 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/335/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 2 akce 115D313000005 "Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji", kterou se o 10 % 
navyšují způsobilé výdaje projektu kraje na celkovou částku 220 000 000,- Kč, a to za 
podmínky, že částka navýšení v objemu 20 000 000,- Kč, bude použita výhradně na 
podporu obnovitelných zdrojů energie (zdroj spalující výhradně biomasu nebo 
tepelné čerpadlo) - viz přílohu č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu 17OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace (Podpora obnovitelných zdrojů energie)" 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše uvedený dotační program 

17OPK01 a zároveň vyhlásit výzvu pro podávání projektových žádostí ze strany 
fyzických osob - vlastníků rodinných domů na území Královéhradeckého kraje 

IV.  s c h v a l u j e  
  upřesnění textu 2. výzvy dotačního programu 16OPK02 - v části "Hodnocení žádostí 

o dotaci" se věta "Platnost zásobníku končí s vyhlášením další výzvy k předkládání 
žádostí o dotaci nebo rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje, nejdéle však k 31. 
12. 2017," nahrazuje větou: "Platnost zásobníku končí k 31. 12. 2017, případně 
rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje" 

V. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu III tohoto usnesení a zajistit 
zveřejnění změny v dotačním programu 16OPK dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:31.03.2017 

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/6/336/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu Jaroslavu Huňatovi, č. projektu 16OPK01-0264, ve výši 100% vyměřeného 

odvodu, 
tj. 31 500,- Kč; 

 2. panu Jiřímu Kubíčkovi, č. projektu 16OPK01-0583, ve výši 100% vyměřeného 
odvodu, 
 tj. 22 554,- Kč; 

 3. panu Jiřímu Kavánovi, č. projektu 16OPK01-0249, ve výši 100% vyměřeného 
odvodu, 
tj. 26 971,- Kč; 

 4. paní Ireně Maškové, č. projektu 16OPK01-0136, ve výši 100% vyměřeného 
odvodu, 
tj. 31 500,- Kč; 

 5. paní Jitce Vaníčkové, č. projektu 16OPK01-0269, ve výši 100% vyměřeného 
odvodu, tj. 31 350,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/337/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23. 01. 2017 

a to v následujících bodech: 
 1. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1308 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva kombinovaný 
uhlí/biomasa - nově tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% 
(112 500 Kč) na 80% (120 000 Kč) 

 2. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-0410 - adresa trvalého bydliště 
příjemce dotace - původně xxxxx na xxxxx 

 3. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1257 - adresa trvalého bydliště 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

31 

příjemce dotace - původně xxxxx na xxxxx 
 4. návrh paní xxxxx na změnu žádosti č. 16OPK02-0178 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí za kotel na 
tuhá paliva - kombinovaný. Tím dochází k navýšení % dotace z 70% (105 000 Kč) 
na 75% (112 500 Kč) 

 5. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-0578 - číslo bankovního účtu 
příjemce dotace na xxxxx 

 6. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1157 - číslo bankovního účtu 
příjemce dotace na xxxxx 

 7. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-0430 - oprava data narození 
příjemce na xxxxx 

 8. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1168 - oprava jména příjemce z 
xxxxx na xxxxx 

 9. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1281 - oprava data narození 
příjemce na xxxxx 

 10. návrh paní xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1065 - změna jména příjemkyně 
dotace z důvodu sňatku z xxxxx na xxxxx  

 11. návrh paní xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-0531 - změna jména příjemkyně 
dotace z důvodu sňatku z xxxxx na xxxxx 

 12. návrh pana xxxxx na změnu žádosti č. 16OPK02-1175 - změna jména příjemce 
dotace z důvodu udělení občanství ČR a tím změně jména z xxxxx na xxxxx a dále 
změna adresy trvalého bydliště příjemce z xxxxx na xxxxx 

 13. opravu výše částky dotace žádosti č. 16OPK02-1258 ze 112 500 Kč na 120 000 Kč 
(administrativní pochybení)  

 14. návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1155 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - automatický kotel na tuhá paliva - uhlí - nově 
plynový kondenzační kotel. Tím dochází k navýšení % dotace z 70% (105 000 Kč) 
na 75% (112 500 Kč) a dále na změnu čísla bankovního účtu příjemce na 
2107625704/2700 

 15. opravu výše částky dotace žádosti 16OPK02-1143 ze 120 000 Kč na 112 500 Kč 
(administrativní pochybení) 

 16. opravu výše částky dotace žádosti 16OPK02-1076 ze 111 750 Kč na 112 500 Kč 
(administrativní pochybení) 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 

a to v následujících bodech: 
 1. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní xxxxx  č. 16OPK02-0178 z 

kotle na tuhá paliva - výhradně uhlí za kotel na tuhá paliva - kombinovaný a 
změnu % dotace ze 70% (105 000 Kč) na 75% (112 500 Kč) 

 2. opravu výše částky dotace žádosti č. 16OPK02-1258 ze 112 500 Kč na 120 000 Kč 
(administrativní pochybení) 

 3. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana xxxxx č. 16OPK02-1155 z 
automatického kotle na tuhá paliva - uhlí na plynový kondenzační kotel a změnu 
% dotace ze 70% (105 000 Kč) na 75% (112 500 Kč) a dále změnu čísla 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

32 

bankovního účtu příjemce 
 4. opravu výše částky dotace žádosti 16OPK02-1143 ze 120 000 Kč na 112 500 Kč 

(administrativní pochybení) 
 5. opravu výše částky dotace žádosti 16OPK02-1076 ze 111 750 Kč na 112 500 Kč 

(administrativní pochybení) 
 6. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana xxxxx  č. 16OPK02-1308 z 

kotle na tuhá paliva - kombinovaný uhlí/biomasa za tepelné čerpadlo a změnu % 
dotace ze 75% (112 500 Kč) na 80% (120 000 Kč) 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu adresy trvalého bydliště u příjemce dotace pana xxxxx, žádost č. 

16OPK02-0410, z xxxxx na xxxxx 
 2. změnu adresy trvalého bydliště příjemce dotace pana xxxxx, žádost č. 16OPK02-

1257, z xxxxx na xxxxx 
 3. změnu čísla bankovního účtu příjemce pana xxxxx v žádosti č. 16OPK02-0578 
 4. změnu čísla bankovního účtu příjemce pana xxxxx v žádosti č. 16OPK02-1157 
 5. změnu data narození příjemce xxxxx v žádosti č. 16OPK02-0430 
 6. opravu jména příjemce xxxxx v žádosti č. 16OPK02-1168 
 7. změnu data narození příjemce xxxxx v žádosti č. 16OPK02-1281 
 8. změnu příjmení příjemkyně xxxxx v žádosti č. 16OPK02-1065 
 9. změnu příjmení příjemkyně xxxxx v žádosti č. 16OPK02-0531 
 10. změnu příjmení příjemce xxxxx a dále změnu trvalého pobytu příjemce v žádosti 

16OPK02-1175 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/338/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh podmínek dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Podmínky 

dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 
Královéhradeckého kraje", které jsou součástí přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. vyhlášení 1. průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 
programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje 
se zveřejněním od 31. 3. 2017 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 2. 5. 2017 
v souladu s podmínkami tohoto dotačního programu 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh podmínek výše 

uvedeného dotačního programu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

33 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení průběžné výzvy 
k předkládání žádostí o dotaci v rámci výše uvedeného dotačního programu 
se zveřejněním od 31. 3. 2017 a zahájením příjmu žádostí o dotaci od 2. 5. 2017 
v souladu s podmínkami tohoto dotačního programu 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod ke schválení 
podmínek dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 
Královéhradeckého kraje a vyhlášení výzvy na předkládání žádostí do tohoto 
dotačního programu 
termín:13.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/339/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádosti o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 17POV01 a 17POV02 dotační 
oblasti Programu obnovy venkova 2017, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. návrh na snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů 
v dotační oblasti Programu obnovy venkova ve výši 2 938 100 Kč v kapitole 48 
Dotační fond Královéhradeckého kraje 

 3. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 usnesení se žadateli o dotaci v dotačním 
programu 17POV01 a 17POV02 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací žadatelům, 

kteří podali žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje do dotačního 
programu 17POV01 a 17POV02 dotační oblasti Programu obnovy venkova 2017, 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. Dotace budou poskytnuty z alokovaných 
finančních prostředků ve výši 40 mil. Kč z kapitoly 48 - Dotační fond 
Královéhradeckého kraje pro dotační oblast Programu obnovy venkova 
s rozdělením 30 mil. Kč kapitálové výdaje a 10 mil. Kč běžné výdaje 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na snížení kapitálových 
výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v dotační oblasti Programu obnovy 
venkova ve výši 2 938 100 Kč v kapitole 48 - Dotační fond Královéhradeckého 
kraje 

 3. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy žadatelům o dotaci 
v dotačním programu 17POV01 a 17POV02 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

34 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje obsah části II. tohoto usnesení. 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/340/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Rokytnice v Orlických horách IČO 002 75 301 o prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 495.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vyměřeného penále

za porušení rozpočtové kázně, za období od 30. 9. 2015 do 6. 2. 2017, ve výši 
495.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/341/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bačetín IČO 002 74 682 o změnu názvu akce 16RRD11-0011 dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy a znění dodatku č. 1 uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit změnu názvu podpořeného projektu vedeného pod číslem 16RRD11-
0011 dle žádosti obce Bačetín 

 2. uzavřít dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 1 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jednání 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

35 

 
 
USNESENÍ RK/6/342/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/343/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 

ITI Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 
projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Aktualizaci a navýšení příslibu profinancování projektů připravovaných do IROP 2.4 
ITI Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro 
střední školy a vyšší odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 ve výši pro jednotlivé 
projekty dle přehledu uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

36 

 
USNESENÍ RK/6/344/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Oblastní nemocnice Jičín, a.s., IČ 26001551 o poskytnutí nevratné dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na 
dokončení přípravných prací k projektům dle důvodové zprávy, u kterých byla 
předložena žádost o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí investiční dotace Oblastní nemocnice Jičín, a.s., IČ 26001551 

na dokončení přípravných prací v rozsahu žádosti o nevratnou dotaci, k projektům 
dle důvodové zprávy, u kterých byla předložena žádost o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí 

III. p o v ě ř u j e  
  Statutárního zástupce Oblastní nemocnice Jičín, a.s., IČ 26001551  

dokončením přípravných prací v rozsahu žádosti o nevratnou dotaci k projektům, 
u kterých byla předložena žádost o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí v rozsahu dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 2077/70 o 140 000 Kč 
za současného poskytnutí investiční dotace Oblastní nemocnici Jičín, a.s., 
IČ 26001551 ve stejné výši 
2. schválit uzavření dotační smlouvy s Oblastní nemocnici Jičín, a.s., IČ 26001551, 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/345/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 86 400 Kč na zajištění udržitelnosti projektu „Řízení projektu -
realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje –
balíček I, balíček II“ („EPC“) v roce 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 21, určených na zajištění udržitelnosti projektů 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

37 

 
 
 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/346/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 
usnesením ZK/28/1995/2016 ve výši 200.000 tis. Kč (z prostředků určených na 
Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené předfinancování projektů 
odvětví doprava realizovaných v rámci IROP 1.1 do 31. 7. 2018 
2) pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků 
z kapitoly 21 (org. 2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 
realizovaných v IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 31. 7. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/347/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

38 

 
II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/348/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

"SOL Trutnov - obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné 2". Veřejná zakázka 
bude zadávána v otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  1. zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "SOL Trutnov -

obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné 2" formou otevřeného řízení ve smyslu 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v účinném znění, 
2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „SOL Trutnov -
obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné 2“ ve znění dle příloh č. 1–7 důvodové 
zprávy, 
3. hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky a dílčí hodnoticí 
kritéria výše nabídkové ceny s váhou 95 % a vlastnosti plnění z hlediska vlivu na 
životní prostředí s váhou 5 %. V rámci dílčího hodnoticího kritéria vlastnosti plnění z 
hlediska vlivu na životní prostředí jsou stanovena dvě subkritéria, spotřeba elektřiny 
v kW za 1 hodinu provozu zařízení s váhou 50 % a životnost zařízení v letech s váhou 
50 %, 
4. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

39 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „SOL Trutnov -
obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné 2“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm - Zástupce KU KHK 
b) Jitka Brádlová Zástupce - KU KHK 
c) MUDr. David Zub - zástupce uživatele (p. o.) 
d) Mgr. Václav Řehoř - zastupitel KHK 
e) Ing. Aleš Cabicar - zastupitel KHK 
Seznam náhradníků: 
f) PharmDr. Jana Třešňáková - zástupce uživatele (p. o.) 
g) Ing. Jiří Strnad - zástupce KU KHK 
h) Josef Dvořák - zastupitel KHK 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/349/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. investiční záměr akce „Domky Na Květné" dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. předložení žádosti na MPSV ČR o zařazení akce „Domky Na Květné“ 

k programovému financování ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu 
na výdajích akce cca 75%, tj. se zajištěním finanční spoluúčasti kraje min. 25% 
v letech 2017-2020 takto: 18.760 tis. Kč investičních nákladů dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:27.03.2017 

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

40 

 
 
USNESENÍ RK/6/350/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, sestavené k 31. 12. 2016 včetně výsledku hospodaření a 
jeho rozdělení do fondů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:21.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/351/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Zlepšení 

přeshraniční dostupnosti polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor -
III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – statní 
hranice zadávané formou otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 

IČ 60838744 dle § 76 odst. 6 ZVZ z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; nabídková cena 61 854 083,58 
Kč bez DPH; doba realizace 51 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko –

českého příhraničí v oblasti Stolových hor - III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují 
– Machov – Machovská Lhota – statní hranice a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

41 

 
 
USNESENÍ RK/6/352/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Silnice II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje –
obnova asfaltobetonových krytů“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení pro část I – IV (dle důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Silnice II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje – obnova asfaltobetonových krytů“ a smlouvu o dílo s vítěznými účastníky 
zadávacího řízení pro jednotlivé části zakázky 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybranými 
dodavateli pro jednotlivé části zakázky (I - IV), jejichž nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (dle důvodové zprávy) a vybraní dodavatelé splnili 
podmínky účasti v zadávacím řízení  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/353/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke 

Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 43 480 000,00 Kč bez DPH, 52 610 800,00 
Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Pěkov - průtah“ a smlouvu o dílo 

s vítězným uchazečem 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

42 

 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke 
Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 43 480 000,00 Kč bez DPH, 52 610 800,00 
Kč vč. DPH) 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/354/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s 
I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 

Žacléř – křižovatka u hotelu Sport COLAS + ČNES (Správce: COLAS CZ, a.s., IČ: 261 
77 005, společník: ČNES dopravní stavby, a.s.) z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka 
s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ z důvodu, že uchazeč nesplnil 
požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Sídlo: 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 (cena 48 189 
659,75 Kč bez DPH, 58 320 378,30 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl – Královec –

křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ a smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče II/300 – Prkenný Důl – Královec – 

křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport COLAS + ČNES 
(Správce: COLAS CZ, a.s., IČ: 261 77 005, společník: ČNES dopravní stavby, a.s.) 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 – 
Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu 
Sport“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele 
termín:15.04.2017 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo 
s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA CS, 
a.s., Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 (cena 
48 189 659,75 Kč bez DPH, 58 320 378,30 Kč vč. DPH) 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

43 

termín:15.05.2017 
USNESENÍ RK/6/355/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 57 398 738,16 Kč bez DPH, 69 452 473,17 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota – Rakov -

Sedliště“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha, IČ: 608 38 744 (cena 57 398 738,16 Kč bez DPH, 69 452 473,17 Kč vč. 
DPH) 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/356/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov –

Hostinné – I. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „II/325 
Velký Vřešťov – Hostinné – I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov 
– Hostinné – I. etapa“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

44 

 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Jiří Kříž, Ing. Luděk 
Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení 
při zadání veřejné zakázky 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/357/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3212 Lipovka – Lokot, II. 

etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „III/3212 
Lipovka – Lokot, II. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3212 Lipovka – 
Lokot, II. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Vlková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

45 

termín:31.08.2017 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení 
při zadání veřejné zakázky 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/358/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova 

Lhota – Hradec Králové, III. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice 
III/29827 – III. etapa“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na stavební práce „Silnice 
III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, III. etapa a Rekonstrukce chodníků 
a infrastruktury silnice III/29827 – III. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební „Silnice III/29827 Malšova 
Lhota – Hradec Králové, III. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury 
silnice III/29827 – III. etapa“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., Petr Slezák  
náhradníci: PhDr. Romana Lišková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Luděk Horáček, 
PhDr. Romana Lišková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2017 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky ve spolupráci se SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

46 

termín:15.05.2017 
USNESENÍ RK/6/359/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Valorizaci indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u zřízeného věcného břemene pro MARK-PRO, spol. s r.o. Trutnov na připojení 
a provozování Lyžařského vleku v k.ú. Pec pod Sněžkou na základě smlouvy ze dne 10. 08. 
2011 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    valorizaci indexem spotřebitelských cen za rok 2016 ve výši 0,7 %, tj.  Kč 1.037,86 náhrada 

za věcné břemeno (včetně DPH) pro rok 2017 činí Kč 149.303,35 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/6/360/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  povolení výjimky z účtování měsíčních odpisů dlouhodobého majetku spočívající v 

odložení zaúčtování odpisů dlouhodobého majetku za měsíce leden a únor 2017 do 
doby zprovoznění automatického přenosu odpisů z aplikace FaMa+ do aplikace Ginis, 
nejdéle však do konce března 2017 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

informovat o výjimce příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a příslušné 
odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín:20.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/361/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2016 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

47 

 

USNESENÍ RK/6/362/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce části budovy č.p. 169 a pozemku 673/8, jehož součástí 

je budova bez č.p., garáž, v se v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi 
Královéhradeckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/363/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p.p.č. 362/1, která je dle GP č. 85-54/2016 označena jako p.p.č. 367/7 o výměře 72 m2 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
část p.p.č. 362/1, která je dle GP č. 85-54/2016 označena jako p.p.č. 367/7 o výměře 72 m2 
ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 
Kupní cena: 7 420,- Kč včetně DPH (cca 103,06 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 23.03.2017  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

48 

   termín: 24.04.2017  
  

 

USNESENÍ RK/6/364/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Vrchovnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  celková výměra 807 m2 - zastavěné stavbou silnice č. II/325 
v k.ú. a obci Vrchovnice 
p.p.č. 255 o výměře 211 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 260 o výměře 596 m2 ostatní plocha – silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/365/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/318 17 
- část p.p.č. 435/29 díl „e“ o výměře 75 m2 a část p.p.č. 1302/1 díl „d“ o výměře 63 
m2, které jsou dle GP č. 794-59/2016 sloučené a označené jako p.p.č. 435/33 o 
výměře 138 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 435/29 díl „b“ o výměře 58 m2, část p.p.č. 1302/1 díl „c“ o výměře 258 
m2 a část p.p.č. 1403/5 díl „a“ o výměře 15 m2, které jsou dle GP č. 794-59/2016 
sloučené a označené jako p.p.č. 1302/17 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/18 o 
výměře 345 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/19 o 
výměře 148 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/20 o 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

49 

výměře 531 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/21 o 
výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/22 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Kvasiny  
Věcné břemeno:  
- původní p.p.č. 435/29, 1302/1 a 1403/5 jsou zatíženy smlouvou o podmínkách 
zřízení stavby a provozu chodníku a budoucí smlouvou o zřízení věcného břemene, 
které byly uzavřené dne 30.12.2013 mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny a 
dále smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 26.9.2012 mezi 
Královéhradeckým krajem a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 435/29 (původní p.p.č. 435/15) je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene uzavřenou dne 29.5.2007 mezi Ing. K. Janečkem a S. Klímovou a společností 
Telefónica O2Czech Republic a.s. Praha 
- p.p.č. 1302/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 
2.8.2007 mezi Královéhradeckým krajem a společností Telefónica O2Czech Republic
a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/318 17 – výměra celkem 1558 m2 
- část p.p.č. 435/29 díl „e“ o výměře 75 m2 a část p.p.č. 1302/1 díl „d“ o výměře 63 
m2, které jsou dle GP č. 794-59/2016 sloučené a označené jako p.p.č. 435/33 o 
výměře 138 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 435/29 díl „b“ o výměře 58 m2, část p.p.č. 1302/1 díl „c“ o výměře 258 
m2 a část p.p.č. 1403/5 díl „a“ o výměře 15 m2, které jsou dle GP č. 794-59/2016 
sloučené a označené jako p.p.č. 1302/17 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/18 o 
výměře 345 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/19 o 
výměře 148 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/20 o 
výměře 531 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/21 o 
výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 794-59/2016 označena jako p.p.č. 1302/22 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Kvasiny  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

50 

 
Věcné břemeno:  
- původní p.p.č. 435/29, 1302/1 a 1403/5 jsou zatíženy smlouvou o podmínkách 
zřízení stavby a provozu chodníku a budoucí smlouvou o zřízení věcného břemene, 
které byly uzavřené dne 30.12.2013 mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny a 
dále smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 26.9.2012 mezi 
Královéhradeckým krajem a ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 435/29 (původní p.p.č. 435/15) je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene uzavřenou dne 29.5.2007 mezi Ing. K. Janečkem a S. Klímovou a společností 
Telefónica O2 Czech Republic a.s. Praha 
- p.p.č. 1302/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene uzavřenou dne 
2.8.2007 mezi Královéhradeckým krajem a společností Telefónica O2 Czech Republic 
a.s. Praha 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:24.03.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/366/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 775,- Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 775,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 500/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Kupní cena: 1.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

51 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/367/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 691/13 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Kupní cena: 5.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 27.03.2017  
   



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

52 

 

 
USNESENÍ RK/6/368/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/298 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 180 m2 -   zastavěný stavbou silnice č. II/298 
v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p.p.č. 2414/24 o výměře 180 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 9.000 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 27.03.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/6/369/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s vybudováním nových 

kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě Albrechtice nad Orlicí, 
realizace projektu "Domky Na Květné", jejichž poskytovatelem bude Domov 
důchodců Albrechtice nad Orlicí, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou realizace projektu „Domky Na Květné“, 
vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

53 

Albrechtice nad Orlicí  
Budoucí prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
p. p. č. 133/67 orná půda 
p. p. č. 133/69 orná půda 
p. p. č. 133/70 orná půda 
p. p. č. 140/9 vodní plocha 
p. p. č. 140/10 vodní plocha 
p. p. č. 140/11 vodní plocha 
p. p. č. 140/12 vodní plocha 
p. p. č. 140/13 vodní plocha 
p. p. č. 140/14 vodní plocha 
p. p. č. 141/33 orná půda 
p. p. č. 141/35 orná půda 
p. p. č. 141/36 orná půda 
vše v k. ú. Albrechtice nad Orlicí a obci Albrechtice nad Orlicí 
části z výše specifikovaných nemovitých věcí v rozmezí o výměře cca 3.000 m2- 4.200 
m2dle vyhotoveného geometrického plánu  
Kupní cena:700,- Kč/m2 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 3. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a 
II. tohoto usnesení 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/370/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby "Úprava distribuční sítě elektro" na pozemcích p. č. 971/2 a p. č. 966/1 v k. ú. 
a obec Rychnov nad Kněžnou pro Rezidenci PINK v Rychnově nad Kněžnou  
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Investor stavby: PINKDEVELOPER, s. r. o. 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

54 

 
 
 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/371/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Broumov, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
budovy č.p. 91 - budovy nemocnice Broumov a to investičním záměrem: 
- rozšíření strukturované kabeláže 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, kde součástí je 
budova č.p. 91, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec 
Broumov, v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v nemocnici Broumov 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/372/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1069/2016 ze dne 18. 07. 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
a to s vybavením bytů měřiči tepla a vodoměry v nemocnici v Novém Bydžově. 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 493, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

55 

 
 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu II. tohoto usnesení  
termín:30.04.2017 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/373/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oprava válečných hrobů 2017" 

zadávané formou zakázky malého rozsahu 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oprava válečných hrobů 2017" zadávané 

formou zakázky malého rozsahu 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Oprava válečných hrobů 

2017" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
 3. seznam oslovených dodavatelů:  

1. Kamenictví Josef a David Novotný, xxxxx 
2. Petr Beneš, xxxxx 
3. Jan Silvar, kamenické práce, xxxxx 
4. Pavla Szabová, xxxxx 
5. Josef Středa - xxxxx 
6. Marcel Hlousek, xxxxx 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
Ing. Miloslav Roman/Mgr. Ondřej Sykáček 
Ing. Radek Teichman/Mgr. Pavel Mrkvička 
Mgr. Jolana Dioszegy/Mgr. Pavlína Mazánková 

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Ing. Miloslav Roman/Mgr. Ondřej Sykáček 
Ing. Radek Teichman/Mgr. Pavel Mrkvička 
Mgr. Jolana Dioszegy/Mgr. Pavlína Mazánková 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

56 

termín:31.05.2017 
 

USNESENÍ RK/6/374/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úhradu ročního členského příspěvku na provozní výdaje Evropského seskupení pro 

územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným pro rok 2017 ve výši 19 848,00 
Euro z rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Götzové, vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit provedení úhrady 

termín:31.03.2017 
 

 
USNESENÍ RK/6/375/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí grafických podkladů pro výrobu vlajky Královéhradeckého kraje ve 

vektorech společnosti Velebný &  Fam s. r. o., J. Nygrína 334, 562 01 Ústí nad Orlicí 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Götzové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana, odeslat 

žadateli grafické podklady pro výrobu vlajky Královéhradeckého kraje ve vektorech. 
termín:17.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/376/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

27. 03. 2017 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:27.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/377/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

57 

  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 
období 
 

II.  s c h v a l u j e  
  navržené opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy   
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/378/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

Archeoparku Všestary, o. p. s, IČO: 28852800 
 2. návrh na odvolání a jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní 

a dozorčí rady společnosti Filharmonie HK, o. p. s., IČO: 27504247 
 3. návrh na odvolání a jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní 

a dozorčí rady společnosti Klicperovo divadlo, o. p. s., IČO: 27504689 
II.  o d v o l á v á  
 1. Lenku Fialovou, DiS., nar. xxxxx z funkce členky správní rady společnosti 

Filharmonie HK, o. p. s. s účinností od 13. 3. 2017 
 2. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., nar. xxxxx z funkce člena dozorčí rady 

Filharmonie HK, o. p. s. s účinností od 13. 3. 2017 
 3. Mgr. Petra Lantu, nar. xxxxx z funkce člena správní rady Klicperova divadla, o. p. 

s. s účinností od 13. 3. 2017 
 4. Mgr. Táňu Šormovou, nar. xxxxx z funkce člena dozorčí rady Klicperova divadla, 

o. p. s. s účinností od 13. 3. 2017 
III. j m e n u j e  
 1. Ing. Vladimíra Dernera, nar. xxxxx do funkce člena správní rady Archeoparku 

Všestary, o. p. s., IČO: 28852800, s účinností od 13. 3. 2017 
 2. Bc. Pavla Hečka, nar. xxxxx do funkce člena správní rady Archeoparku Všestary, 

o. p. s., IČO: 28852800, s účinností od 13. 3. 2017 
 3. Miroslava Vlasáka, nar. xxxxx, do funkce člena správní rady Archeoparku 

Všestary, o. p. s., IČO: 28852800, s účinností od 13. 3. 2017 
 4. Ing. Aleše Cabicara, nar. xxxxx, do funkce člena dozorčí rady Archeoparku 

Všestary, o. p. s., IČO: 28852800, s účinností od 13. 3. 2017 
 5. Ing. Bc. Jaroslava Šmída, nar. xxxxx, do funkce člena dozorčí rady Archeoparku 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

58 

Všestary, o. p. s., IČO: 28852800, s účinností od 13. 3. 2017 
 6. Mgr. Martinu Berdychová, nar. xxxxx, do funkce člena správní rady Filharmonie 

HK, o. p. s., IČO: 27504247, s účinností od 13. 3. 2017 
 7. Ing. Annu Maclovou, nar. xxxxx, do funkce člena dozorčí rady Filharmonie HK, o. 

p. s., IČO: 27504247 s účinností od 13. 3. 2017 
 8. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. xxxxx, do funkce člena správní rady Klicperova 

divadla, o. p. s., IČO: 27504689 s účinností od 13. 3. 2017 
 9. Františka Staňka, nar. xxxxx, do funkce člena dozorčí rady Klicperova divadla, o. 

p. s., IČO: 27504689, s účinností od 13. 3. 2017 
IV.  p o t v r z u j e  
  Ing. Lucii Rovenskou, nar. xxxxx, ve funkci člena dozorčí rady Archeoparku Všestary, 

o. p. s., IČO: 28852800 
V. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/6/379/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy - Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v otevřeném zadávacím 
řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit expertní posouzení 

závěrů hodnotící komise (mimořádně nízká nabídková cena) a vypořádání námitek 
uchazečů externím specialistou dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.04.2017  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13. 03. 2017 
 

59 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


